GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 381, de 09 de junho de 2005

Altera a Lei 320, de 14 de outubro de 2004, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para 2005, criando nova Ação (Proj/Ativ) em Programa de Governo, anexo I e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Gilnei Fischer, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
    Art.1º - A presente Lei altera a Lei 320, de 14 de outubro de 2004, que trata das Diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária de 2005, com o objetivo de criar nova Ação (Projeto/Atividade), no anexo I da referida Lei.

    Art.2º - Fica criado Projeto/Atividade abaixo indicado, no Programa de Governo especificado, que passará a integrar o Anexo I da Lei 320 de 14 de outubro de 2004, que dispõe sobre as Diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária para 2005:

I – Programa: 0113 – Programa Saúde da Família.

Projeto Atividade: 2.040 – Serviços de Vigilância em Saúde.

Valor estimado: R$ 8.224,00 (oito mil, duzentos e vinte e quatro reais).

	COD.
	Descrição

da Ação
	Produto
	Unidade

de Medida
	Meta

para 2005
	Custo previsto para o exercício R$

Fontes de Financiamento

	Próprios
	Financiados
	Total

	2.040
	Serviços de Vigilância em Saúde
	Serviços de Vigilância Realizadas
	Unidades Atendidas
	O que for possível atender, não há número específico
	R$ 6.448,00 do Repasse do Incentivo Específico ao Serviço

e

R$ 1.776,00

Próprios da superávit financeiros de 2004
	0
	R$ 8.224,00

    Art.3º - Servirão de cobertura para as despesas decorrentes da criação da Ação  (Proj/Ativ) de que trata o art. 2º desta Lei, recursos provenientes do incentivo específico ao serviço, no valor de R$ 6.448,00 (seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais)e recursos próprios no valor de R$ 1.776,00 (hum mil, setecentos e setenta e seis reais) provenientes do superávit financeiro do exercício de 2004, que inclusive servirão de contrapartida do Município na efetivação da prestação do serviço.

    Art.4º - Fica atualizado o valor constante no Anexo I da Lei 320, de 14 de outubro de 2004, no seguinte Programa de Governo:

--- 0113 – Programa Saúde da Família: R$ 230.564,00 (duzentos e trinta mil, quinhentos e sessenta e quatro reais)

    Art.5º - Fica alterado o valor global estimado no Anexo 3 do Plano Plurianual, no Programa de Governo abaixo especificado e conforme a quantia indicada:

--- 0113 – Programa Saúde da Família: R$ 535.691,00 (quinhentos e trinta e cinco mil, seiscentos e noventa e um reais)

    Art.6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Arroio do Padre, 09 de junho de 2005.
_________________________

                                                                                           Gilnei Fischer

                                                                                             Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE